[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

Совет депутатов
муниципального образования «Кабанский район»

                                           РЕШЕНИЕ

«21» июня 2013 г.                                                                          № 106
О внесении изменений в решение

Совета депутатов МО «Кабанский район»

от 29.06.2007г №294 «Об утверждении

Положения «О размещении наружной рекламы

и информации на территории МО «Кабанский район»
В целях пополнения собственных доходов, усиления государственного контроля за процессом формирования архитектурной и информационной среды, развития архитектуры малых форм, эксплуатацией рекламных конструкций, использования имущества МО «Кабанский район» в целях распространения наружной рекламы, Совет депутатов муниципального образования «Кабанский район» РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение «О размещении наружной рекламы и информации на территории МО «Кабанский район», утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования «Кабанский район» от 29.06.2007 года № 294 следующие изменения:
1.1. Пункт 7.1 раздела 7 изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по  финансово-экономическим вопросам и бюджету  (Селиверстов Л.В.).

Глава муниципального образования

«Кабанский район»

                                                   С.В. Савватеев
Председатель Совета депутатов

МО «Кабанский район»                                                                           О.В.Халтуев
Приложение
к Решению Совета депутатов

МО «Кабанский район» от 21.06.2013г. № 106
7.1. Плата (Пр) за размещение средств наружной рекламы не зависит от формы собственности рекламодателя и рассчитывается по формуле:

Пр=Бс*Пл*Срок*КВ*Км*Ко*Кр*Кк

Бс- Базовая стоимость равняется ста рублям за один квадратный метр в месяц.

Пл- Площадь наружной рекламы  в метрах.

Срок- срок на который размещается рекламное средство, в месяцах.

Км- Коэффициент места расположения

Улицы 1 категории и автомобильные дороги общего пользования местного значения- 2,0

Улицы 2 категории – 1,5

Улицы 3 категории – 1,0

Представление мест, имеющих особо эффективное расположение, может проводиться по результатам торгов.
Ко – коэффициент «Освещенность»

- неоновая – 0,25

- световая – 0,5

- подсвеченная – 0,75

- неосвещенная – 1,0

Коэффициент «Размерность»

- до 18 кв.м. включительно – 1,0

- от 19 м2 до 36 м2 – 0,75

- от 37 м2 до 72 м2 – 0,5

Свыше 72 м2 – 0,25

Кк – корректирующий коэффициент

- реклама табачных, алкогольных изделий и пива – 3,0

- остальные виды рекламы – 1,0

КВ- коэффициент на рекламные конструкции, имеющие временный характер – 0,25

_1220854127.doc